

Asia: VN/28640/2020-TEM-1

## **Luonnos hallituksen esitykseksi laeiksi työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annetun lain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

- **Yleinen palaute esitysluonnoksesta**

Turun kaupunki pitää lausunnoilla olevaa esitysluonnosta hyvänä, koska siinä esitettävät asiat parantavat asiakaspalvelua ja vähentävät päällekkäisiä hallinnollisia toimintoja sekä korjaavat aiempiin lakiesityksiin tulleita toimintaa vaikeuttavia kirjauksia. Turku ei voi kuitenkaan pitää hyväksyttävänä sitä, että työttömyysturvatehtävät aiotaan siirtää hallituksen esityksen mukaisesti kuntakokeiluille aliresursoituina.

#### **1) Työttömyysturvatehtävien laajempi siirto**

Työttömyysturvatehtävien laajempi siirto on kannatettava. Turussa ja myös Varsinais-Suomen TE-toimistossa on jo aiemmin toivottu, että peruslausunnot voitaisiin tehdä kuntakokeiluissa päällekkäisen työn vähentämiseksi. Viime kuntakokeilussa 1.8.2017-31.12.2018 Turussa ongelma ratkaistiin ns. kaksihattusten avulla. Turun kuntakokeiluun siirtyvä henkilöstö oli 90 % kuntakokeilun henkilöstöä ja 10 % TE-toimiston henkilöstöä. Tämä otettiin huomioon siirtyvän htv:n mitoituksessa siten, että kuntakokeiluun siirtyi 10 % enemmän henkilöstöä. Turun kokemuksen mukaan tämäkään aika ei tahtonut riittää tehtävän hoitamiseen. 1.3.2021 alkavassa uudessa kuntakokeilussa ei lähtökohtaisesti pidetty kaksihattuisuutta hyväksyttävänä.

Hallituksen esityksessä työttömyysturvatehtävän siirron htv vaikutus on arvioitu olevan 43 htv:tä valtakunnan tasolla eli vain 3,9 %. Turun kaupungin kokemus viime kuntakokeilusta oli, että tehtävään sitoutuva htv oli vähintään 10 %, joka olisi valtakunnan tasolla 110 htv:tä. Tämäkään ei viime kokeilussa ollut riittävä mitoitus ja Turku toivookin, että mitoitus perustuisi samaan laskelmaan resurssitarpeesta, jota käytettiin tehtävän jäädessä voimassa olevassa lakiesityksessä TE-toimistoihin. Turku ei pidä hyväksyttävänä, että tehtävät ollaan siirtämässä kunnalle aliresursoituna ja sitä kautta asetetaan kuntakokeilun asiakkaan TE-toimistoon jääviä asiakkaita huonompaan asemaan, kun esitetty henkilötyövuosimäärä ei kata laskennallisesti työttömyysturvan peruslausuntoihin, niihin liittyvään neuvontaan, korjaamiseen sekä valitusvastineiden laadintaan liittyvää työaika kaikkien kokeilukuntien asiakkaiden osalta. Kun nämä tehtävät olivat jäämässä TE-

toimistoihin, niiden osuus htv-laskelmissa oli huomattavasti suurempi. Turku pitää epäoikeudenmukaisena sitä, että laskentamallit muuttuvat sen mukaan, mikä tehtävä on siirtymässä kokeiluihin ja mikä jäämässä TE-toimistoihin. Turun kaupungin viime kuntakokeilun kokemusten perusteella ehdotettu 3,9 prosenttia ei kata siirtyvään tehtävään sitoutuvaa työaikaa ja siten tältä osin uudistus heikentää kuntakokeilujen asemaa. Turku pitää kuitenkin lähtökohtaisesti hyvänä, että tehtävä siirretään kuntakokeiluille, kun se vain resursoidaan oikein.

## 2) Asiakkuuden siirtäminen kokeilun aikana

Asiakkuuden siirtäminen kokeilun aikana asiakkaan edun turvaamiseksi on perusteltu esimerkiksi sillä perusteella, että asiakkaan on helpompi asioida pitkäaikaisella oleskelupaikkakunnalla. Kielellinen peruste ei varsinaisesti kosketa Turkuja, joka kaksikielisenä kaupunkina on velvollinen tarjoamaan palvelut kummallakin kotimaisella kielellä. Saamenkielisiä palveluja Turun kaupunki ei pysty tuottamaan.

## 3) Muut muutokset

Kommentit muihin muutoksiin löytyvät alta.

- **Kommentit julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annetun lain muutosehdotuksista (2. lakiehdotus)**

Tämä muutosesitys on Turun kaupungin mielestä hyväksyttävä ja selkeyttää harkinnanvaraisen kulukorvauksen käsittelyä.

- **Kommentit työttömyysturvalain muutosehdotuksesta (3. lakiehdotus)**

Muutos käy Turun kaupungille.

- **Kommentit työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta annetun lain muutosehdotuksista (4. lakiehdotus)**

Turun kaupunki pitää tärkeänä, että TYP-lakia korjataan näiltä osin. Virkavaateen lisääminen TYP-lakiin on omiaan vähentämään monialaisen yhteispalvelun toimintaa ja tämän ilmeisen lakiin tulleen heikennyksen poistaminen on kannatettavaa.

Helva Mika  
Turun kaupunki